
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 21.05.2014              № 749 
 

Об установке мемориальной доски, 
посвященной истории профсоюзного движения 
в городе Иваново-Вознесенске 

 
 
На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 33 части 2 статьи 31 
Устава города Иванова, порядком установки мемориальных досок  
в городе Иванове, утвержденным решением Ивановской городской Думы 
от 24.12.2010 № 166, принимая во внимание решение комиссии  
по топонимике при Администрации города Иванова (протокол  
от 18.04.2014 № 2), Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить на фасаде здания, расположенного по адресу: город 
Иваново, улица Садовая, дом 3, мемориальную доску, посвященную 
истории профсоюзного движения в Иваново-Вознесенске, с текстом 
следующего содержания: «На этом месте 25 июня (12 июня) 1906 года  
в летнем театре Графского сада (ныне – сад имени 1 мая) состоялось 
учредительное собрание первого профессионального союза в Иваново-
Вознесенске – профсоюза ситцепечатников». 

2. Изготовление и монтаж мемориальной доски произвести за счет 
внебюджетных средств. 

3. Администрации города Иванова принять в муниципальную 
собственность мемориальную доску на фасаде дома 3 по улице Садовой, 
в установленном порядке включить в реестр муниципального имущества 
города Иванова. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова              В. Сверчков 

consultantplus://offline/ref=D5D39C589F7071995356D23129F3BBBAA8D2CBEEAAA426F7B260A7A05B3F5E37B3E69D0956F4F95C11C6F9C0EFK

